
                                                                 Determinazione del Segretario Generale  
      nr. 13 del 1 febbraio 2023 

 

Pag. 1 di 2 

 

DETERMINAZIONE Nr. 13 del 1 febbraio 2023  

 

Oggetto: aggiudicazione e autorizzazione alla stipula  RdO MePA n. 3394723  per la fornitura dei beni 

e servizi relativi all’allestimento per la partecipazione della Campania alla BIT in programma a Milano 

dal 12 al 14 febbraio 2023. 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

Assistito dal dr. Marzio Piscitello, 

 

richiamata la Determina Nr. 4 del 16/01/2023  autorizzazione a contrarre per la fornitura dei beni e 

servizi relativi all’allestimento per la partecipazione della Campania alla fiera BIT in programma a 

Milano dal 12 al 14 febbraio 2023 e ricorso alla procedura di acquisto sul MePA; 

 

letta la nota prot. 139 del 27 gennaio 2023 con la quale il RUP, nell’inviare il verbale della 

Commissione di gara,  ha comunicato alla stazione appaltante che la commissione  ha disposto lo status 

di aggiudicazione provvisoria, così come previsto dal portale MePA,  per l’operatore economico 

ARCHILAB  srl con sede con sede in Roma alla via Montevideo, 27  - P. IVA: 11503781004, per un 

importo di euro 116.500,00 + IVA rispetto alla base d’asta pari ad euro 118.000,00+IVA e oneri per 

la sicurezza, non soggetti a ribasso, per Euro 3.293,83+IVA; 

 

richiamata  la nota prot. 160 del 1 febbraio 2023 con la quale il RUP ha comunicato alla stazione 

appaltante l’esito delle verifiche di cui all’art. 36 commi 5 e 6 di cui D.Lgs. nr. 50/2016 per  l’operatore 

economico ARCHILAB  srl con sede con sede in Roma alla via Montevideo, 27  - P. IVA: 11503781004;  

 

richiamato il C.I.G. fornito dall’A.N.A.C. : CIG 9603601640; 

 

preso atto che, come previsto dal Capitolato, l’aggiudicatario, successivamente alla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva , è tenuto a presentare la cauzione definitiva, ai sensi 

dell'art. n. 103 del D.Lgs. 50/16; 

 

rilevato che, in considerazione della  inizio della fiera (12 febbraio p.v.), è necessario dare esecuzione 

al contratto e quindi procedere alla stipula sulla piattaforma  MePA  ai sensi degli Artt. 32 e 33 del 

Decreto Legislativo 50/2016; 

Visto il Decreto Legislativo 50/2016 c.d. Nuovo Codice degli Appalti; 

 

richiamato il provvedimento n. 2 del 21/12/2022 con il quale il Consiglio ha approvato il Bilancio 

preventivo 2023 e il relativo programma delle Fiere;   

 

richiamato il provvedimento  n. 3 del 30/01/2023 con il quale la Giunta ha approvato il Budget 

direzionale 2023; 

 

vista la Delibera di Giunta nr. 2 del 01.03.2019 relativa alla nomina del Segretario Generale f.f. di 

Unioncamere Campania; 

 



                                                                 Determinazione del Segretario Generale  
      nr. 13 del 1 febbraio 2023 

 

Pag. 2 di 2 

 

visti gli artt. 14 e 16  del vigente Statuto e ravvisata  la necessità di adottare il presente atto rientrante 

tra i poteri del del Segretario Generale; 

 

DETERMINA 

di considerare la premessa narrativa, quale motivazione di fatto e di diritto della presente 

determinazione;  

 

• di aggiudicare la  RdO MePA n. 3394723  per la fornitura dei beni e servizi relativi 

all’allestimento per la partecipazione della Campania alla BIT   in programma a Milano dal 12 

al 14 febbraio 2023 all’operatore economico  ARCHILAB SRL via Montevideo, 27 Roma - P.IVA 

11503781004, che ha presentato un’offerta per un importo di euro 116.500,00 + IVA rispetto 

alla base d’asta pari ad euro 118.000,00+IVA e oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, 

per Euro 3.293,83+IVA; 

 

• di affidare  la fornitura dei beni e servizi relativi all’allestimento per la partecipazione della 

Campania alla BIT  in programma a Milano dal 12 al 14 febbraio 2023 all’operatore economico  

ARCHILAB SRL via Montevideo, 27 Roma - P.IVA 11503781004, per un importo di euro  

116.500,00 + IVA più oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso pari ad euro  3.293,83+IVA;  

 

• di far ricadere l’onere del presente provvedimento, per un importo complessivo di euro 

146.140,47 (centoquarantaseimilacentoquaranta/47) compreso IVA, sul conto di Budget 2023 

AA02 440000 Iniziative promozionali - prod. Fiere A1000004   che ne presenta disponibilità; 

 

• di effettuare la stipula della RdO MePA n. 3394723  con l’operatore economico ARCHILAB SRL 

via Montevideo, 27 Roma - P.IVA 11503781004, per un importo complessivo 146.140,47 

(centoquarantaseimilacentoquaranta/47) compreso IVA subordinando la stessa alla ricezione 

della cauzione definitiva ai sensi dell'art. n. 103 del D.Lgs. 50/16; 

 

• di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente-

Bandi di gara e contratti” del sito internet dell’Ente, secondo le disposizioni di legge; 
 

   
dr. Marzio Piscitello 

Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005 

 

 

 Il Segretario Generale f.f. 

Dr. Raffaele De Sio 
Firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005 

 


		2023-02-01T16:29:41+0000
	PISCITELLO MARZIO


		2023-02-01T16:30:24+0000
	DE SIO RAFFAELE




